cuantía que corresponda, en el plazo de quince días desde la ejecución, incurriendo en 
caso contrario en causa de resolución.

Cuarto.- Mantener, el padrón municipal de cobro de la tasa por utilización de las 
instalaciones del mercado de Abastos, siendo la tasa a aplicar mensualmente de ciento 
veinticinco  euros  (125,00  €).  Cuando  se  soliciten  y  adjudiquen  más  de  un  puesto  a 
nombre de un mismo titular, la tasa a aplicar será de 125,00 €uros por el primero y 65,00 
€uros por puesto y mes para los siguientes.

En relación al  espacio bar-cafetería,  la  tasa mensual  establecida en la  anterior 
concesión (Resolución Junta de Gobierno Local de 18 de septiembre de 2023), es de 
cuatrocientos quince euros (415 €) por mensualidad. 

Estas tarifas podrán ser revisables a lo largo del transcurso de la concesión (art. 
116.3 Reglamento de Servicios de las Corporaciones Locales aprobado por Decreto de 17 
de junio de 1955.  y con efectos desde el 1 de agosto de 2025 (art.6 Ordenanza Fiscal

[...]

con CIF 
B**5808**, como titular de concesión demanial sobre el puesto 43 del mercado municipal  
de Villena, en el padrón municipal de cobro de la tasa por utilización de las instalaciones 
del mercado de Abastos, siendo la tasa a aplicar mesualmente de ciento veinticinco euros 
(125,00 €), con efectos desde el 1 de agosto de 2025 (art.6 Ordenanza Fiscal T-8).

Sexto.- Publicar anuncio de adjudicación en el Perfil del Contratante en un plazo no 
superior a quince días (art. 151.1 y 347 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos

[...]

trabajadores/as, de acuerdo a los siguientes certificados de profesionalidad:

•Grupo 1. 10 alumnos

CP1 MAMD0209 Trabajos de Carpintería y Muebles. 

CP2 MAMR0108 Montaje de Muebles y Elementos de Carpintería 

Tercero.- Solicitar una subvención por importe total de doscientos cuarenta y siete 
mil  ochocientos  veintisiete  y  30  céntimos  de  euro  (247.827’30€) a  la  Consellería  de 
Educación,  Cultura,  Universidades  y  Empleo,  en  el  marco  de  la  Convocatoria  de 
subvenciones  para  el  programa  mixto  de  empleo-formación  Escuelas  Taller,  ejercicio 
2025, para los costes de ejecución del proyecto formativo denominado “Fase II Escuela